МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ

ЮРИНО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ЮРИНО ХАЛА ШОТАН  ПОСЕЛЕНИЖӸН

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	[image: image1.jpg]

	ЮРИНСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 сентября  2022 г

	№ 119

О внесении изменений
 в постановление № 113 от 20.12.2019 года
«Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Городское поселение Юрино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом городского поселения Юрино, Юринская городская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» № 113 от 20.12.2019 года Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Городское поселение Юрино»  изменения, изложить пункт 2.4.1.  в новой редакции:

«2.4.1. Уполномоченный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления.

В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов уполномоченный орган запрашивает позицию соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос).

По запросу уполномоченного органа территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, подготавливает заключение и направляет его в уполномоченный орган в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса.

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.»
2. Настоящее постановление    разместить   на официальном Интернет-сайте  администрации Юринского муниципального района (страница Городское поселение Юрино).

3. Настоящее постановление вступает в  силу после  официального  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава  администрации

	С.В. Железнякова